השופטת א' פרוקצ'יה:

1. המערערת, עו"ד אסנת אלון-לאופר, שמשה עד לארועים נשוא הליך זה שופטת במערכת השיפוט בישראל. היא הורשעה בדין, על יסוד הודאתה בעובדות כתב אישום מתוקן, ובמסגרת הסדר טיעון, בעבירות אותן עברה בעת היותה שופטת, כדלקמן:

א. חדירה לחומר מחשב כדי לעבור עבירה אחרת – עבירה על סעיף 5 לחוק המחשבים, התשנ"ה-1995.

ב. פגיעה בפרטיות – עבירה לפי סעיף 2(5) ו-9) ביחד עם סעיף 5 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981;

ג. הטרדה במתקן בזק – עבירה לפי סעיף 30 לחוק התקשורת (בזק ושידורים) התשמ"ב-1982.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב (כב' הנשיא א. גורן, כב' סגנית הנשיא ה. גרסטל, וכב' השופט ע. בנימיני) הרשיעו את המערערת בדין. בעקבות הרשעתה, נגזר עליה עונש של 6 חודשי מאסר על תנאי, וקנס כספי של 10,000 ₪.

2. המערערת ערערה לבית משפט זה, וערעורה נסב על עילת ערעור אחת, והיא - הרשעתה בדין.

ב"כ המדינה עמד גם על השוני בין מצבה של המערערת אשר כיהנה כשופטת בעת ביצוע העבירות, לבין המעורבים האחרים בפרשת החדירה לחומר המחשב, והצביע על ההבדלים בנסיבות הקשורות בהם, השוללים טענה של הפרת עקרון אחדות הענישה.

6. במהלך הטיעונים לעונש, בקשנו מנציג המדינה כי ישלים לאחר בדיקה את טיעונו בשאלה מהם הנתונים אודות מדיניות האכיפה הנקוטה בידי התביעה בעבירות על חוק המחשבים, תשנ"ה-1995 ועל חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, וזאת בזיקה לחדירה בלתי מורשית למאגרי מידע. דגש מיוחד לצורך כך הושם על מידת האינטנסיביות שבפעולות אכיפת החוק בענין זה, ומידת השימוש באופציה של אי הרשעה או ביטול הרשעה בהקשר לכך.

בהודעה משלימה מטעם המדינה הובאה סקירה מקיפה של הליכים משפטיים שננקטו על ידי התביעה לאורך השנים האחרונות בעבירות חדירה למחשב והפרת הזכות לפרטיות.

בתסקיר המשלים שהוגש לבית משפט זה הצביע שירות המבחן על כך שמצבה הרגשי של המערערת עדיין קשה בעת זו; הוא חזר והביע חשש כי הרשעה תחבל בעבודתה המקצועית; הוא חזר, איפוא, על המלצתו להטיל על המערערת עונש של שירות לתועלת הציבור, ולהימנע מהרשעתה.

הכרעה

המסגרת הנורמטיבית

8. סעיף 71א(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 מסמיך בית משפט, אשר מצא כי נאשם ביצע עבירה, להימנע מהרשעתו, וליתן צו שירות לתועלת הציבור בלא הרשעה. סעיף 192א לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982 מסמיך בית משפט שהרשיע נאשם לבטל את ההרשעה במסגרת גזר הדין, ולהטיל עליו צו מבחן או צו שירות לתועלת הציבור ללא הרשעה.

החלופה העונשית של הימנעות מהרשעה, תוך הטלת צו מבחן או צו שירות לתועלת הציבור, מהווה, ביסודה, חריג לכלל הרחב הנטוע בתורת הענישה לפיו, מקום שהוכחה אשמתו של אדם, יש להרשיעו בדין.

הוא המקנה לה את מעמדה בציבור, והוא העומד ביסוד כוחה להטמיע בציבור את העקרונות הנורמטיביים המחייבים, ולהביא ליישומם הלכה למעשה. תנאי מוקדם לפעולתה התקינה של הרשות השופטת הוא כי הקהילה תרכוש לה אמון, כי תכיר בסמכותה לשפוט, ותקבל עליה הכרעות דין שניתנו על ידה (מבוא לכללי האתיקה לשופטים, תשס"ז-2007, (פורסמו בק"ת תשס"ז, מס' 6591, ביום 5.6.07 עמ' 934). אמון זה תלוי בראש וראשונה בקיום תשתית מוסרית לפעולתה של מערכת השיפוט, ובשמירה קפדנית על תשתית זו בידי כל שופט ושופט במערכת. מעמד המיוחד של השופטים, הנהנים מאמונה המיוחדת של הקהילה, מחייב מצדו קיומן של מידות ונורמות התנהגות ייחודיות בידי השופט.

המסד הוא הדין, הנותן בידו של
השופט את עט או מחשב ההכרעה, הטפחות הן האמון. אין הגדרה לאמון זה; הוא
מבוסס על תחושה ציבורית, ועל כן שופט העובר על החוק – אין מנוס משקלול

הנסיבה של היותו שופט. המדובר אינו בשאלת שויון "מבטן ומלידה", כמובן, אלא בסיטואציה ייחודית שעליה עמדה חברתי; סיטואציה זו שלובה לדידי ביישומה בכללי האתיקה לשופטים, תשס"ז-2007, שאמנם לא היו קיימים פורמלית בשעה שאירע מה שאירע בתיק זה, אך היו גם היו במובן המהותי, עוד מימי כללי האתיקה שניסח הנשיא שמגר (כללי אתיקה שיפוטית, התשנ"ג-1993). אין צורך להכביר מלים, והדברים ידועים, וכלשון ד"ר יגאל מרזל דיני פסלות שופט (תשס"ו-2006), 33, מטרה משותפת לכללי האתיקה ולדיני הפסלות היא "השמירה על סטנדרט התנהגות הולם של שופטים בין כתלי אולם המשפט ומחוצה לו"; וראו האסמכתאות דשם. כך בפסלות לשעה, כך בנסיבות שבהן נאלץ שופט, כבנידון דידן, לפרוש מתפקידו, בשעתו כתב השופט זמיר (בג"צ 2533/97 התנועה למען איכות השלטון נ' ממשלת ישראל פ"ד נא(3) 46, 61 (1997) "אכן, המשפט הוא הקובע את הגבול בין משפט לבין אתיקה; יתרה מזאת: המשפט נוגס באתיקה.

(2) ראו עוד לענין זה נ' רקובר, שלטון החוק בישראל (תשמ"ט), 91, המביא גם (בעמ' 92) תוספתא (משנה חיצונית) מתוך מהדורת פרופ' שאול ליברמן שקלים ב' ב', שהיא קשה אף יותר אף שלא נתקבלה להלכה: "נכנס (הכהן-א"ר) את הלשכה, היו מפשפשיין בו בכניסה וביציאה, ומדברים עימו משעה שנכנס עד שעה שיצא, לקיים מה שנאמר, 'והייתם נקיים מה' ומישראל', ואומר, 'ועשית הישר והטוב בעיני ה'' (דברים ו', י"ח). עוד ראו השופט י' בזק, השופט בדין העברי מה' 2, (תשמ"ה-1985), 48.

(3) ראו גם אביעד הכהן, "ואצוה את שופטיכם בעת ההיא", כללי אתיקה לדיינים ושופטים – בין הלכות להליכות", פרשת השבוע (עורכים א' הכהן ומ' ויגודה), גיליון 258, המביא מן הרמב"ם (סנהדרין, כ"ה ד') את זאת: "כיוון שנתמנה אדם פרנס על הציבור, אסור בעשיית מלאכה בפניי שלושה, כדי שלא יתבזה בפניהם...".